&

& quamplurimorum Christi fidelium scandalo cognatur. Nos igitur qui singulorum Dei ministrorum honorem, & dedecus (quantum in nobis est) sinceris exoptamus affectibus, Motu proprio, & ex certa nostra scientia, deque Apostolica protestatis plenitudine, hac perpetuo valitura sanctione, decretum prædictum de Clericis secularibus loquens ad omnes, & singulos etiam cuiuscunque ordinis Clericos religiosos siue seculares more religiosorum viuentes in communi non professos hactenac serue extendimus, & ampliamus, ac religiosis, & alijs prædictis non professis, vt ad sacros ordines promoueri, nec non omnibus, & singulis venerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, gratiam, & communionem Sedis Apostolicæ habentibus, vt ordines ipsos huiusmodi Religiosis personis impendere, nisi obseruata forma dicti decreti, nos virtute Sanctæ obedientiæ, & sub indignationis nostræ pœna interdiciamus, & prohibemus, ac cõtrafacientes per annum a præstatione taliũ Ordinum ipso iure suspendimus. Statuentes, & decernentes promotiones quarumlibet religiosarũ personarum prædictarum ad ordines huiusmodi contra ipsius decreti Concilij Trid. formam, etiam cuiusvis licentiæ illis ab Apostolica Sede, vel illarum superioribus cuiuscunque dignitatis, status gradus, & præminentia existant, etiam si Pontificali dignitate fungantur, vel Cardinalatus honore præfulgeat concessæ, prætextu factas, executione prædictorum ordinum omnino carere, nullasque profusus, & irritas existere, sicque promotæ personas in altaris ministerio ministrare non posse. Quinimo ministrantes, priuilegijs exemptionibus, immunitatibus, & alijs gratis clericis concessis omnino priuari, & irregularitatis, aliasque in dicto decreto contentas pœnas eo ipso incurrere, a quibus nisi a Romano Pontifice, vel in mortis articulo minime absolui possint. Non obstantibus, &c.

Quia hæc constitutio loquitur tantum de regularibus non professis, discrimin est inter Doctores an clericus secularis ordinatus in sacris absque titulo sit ipso iure suspensus, hanc quaestionem difficilem, & aliquando controuersam fuisse in sacro Pœnitentiariæ prætorio testatur. Nau. in cons. 1. qua. 16. de constit. & negatiuam sententiam tenent Tolet. in sum. lib. 1. cap. 48. vers. Decima octaua habetur, & latius Henriquez in sum. lib. 13. de excom. cap. Paris. lib. 2. de resignat. benef. quaestio. 6. num. 18. referendo Sacræ Congregationis declarationem. Cuius opinioni inter alios contradicentes sunt Nauar. in præd. quaestio. 16. Maiol. lib. 4. de irregul. capitul. 17. in princ. quem sequi videtur Lopez ad Diaz. præd. crim. cap. 48. nu. 1. ideo has opiniones conciliando iuxta com. præceptoris sententiam P. Marij de Andria distinguo tres casus. Quorum primus est, quando quis titulo carens proprio Episcopo exposuit se nullum habere titulum, & Episcopus sciens vel scire debens absolute illum absque titulo ad sacros ordines promouit, tunc ordinatus non incurrit suspensionem, & habet actionem contra Episcopum vel successorem, vt eum suo sumptu alere cogatur, vel prouidere de beneficio. cap. accepimus, de ætat. & qualit. cap. Episcopus, & c. cum secundum Apostolum de præb. c. si Episcopus, eod. tit. in 6. Quod autem diximus ad dicta alimenta præstanda teneri etiam successorem, intellige nisi Episcopus, qui ordinauit, uiuat, vt promotus ad pinguiorem ecclesiam, quia tunc ipse potius quam successor tenebitur. Henric. in sum. lib. 10. de ordinis sacram. cap. 17. sub. §. 4. qui ibidem in glos. extendit hanc obligationem prouidendi de alimentis etiam ad capitulum Sede vacante, si non restitit tali ordinationi pauperis, ex quo sequitur, quod si habet unde de suo viuere possit, vel patrem haberet diuitum, ei non debent.

debentur alimenta, d. c. Episcopus, vbi Decius, de præb. Paris. loc. cit. nu. 23. & infra. Quid si quis ordinari se fecit ad verum titulum sibi donatum, sed ipse tantumdem creditoribus debeat, an sit suspensus, adde Navar. in conf. 13. temp. ord. in antiq. & conf. 18. in nouis.

Secundus casus est quando quis habens titulum, sed non sufficientem ad honestam sui sustentationem iux. Conc. Trid. dispositionem, sincere veritatem suo Episcopo narrauit, quia patrimonium, vel beneficium erat tenue, quo non obstante Episcopo sciens vel scite debens eum ordinauerit, & tunc etiam ipse ordinatus non incurrit suspensionem, & agere potest contra Episcopum ad supplementum. glos. in capit. tuis. de præb. Franc. in d. cap. si Episcopus, sub nu. 3. quo supplemento non habito non debet ascendere seu promoueri ad Diaconatum, & Presbyteratum, & in his duobus casibus procedat opinio negatiua. In quo notanda sunt duo, Primum, quod hæc inuestigatio, seu discussio tituli diligenter est facienda an sit sufficiens, vel ne, vt satisfiat decreto Conc. Trid. cum non possit dari certa regula seu taxa, erit hoc arbitrio proprii Episcopi, cõsiderata qualitate seu dignitate personæ, loci, & tēporis. Alter uero est, quod non sit iudicandus suspensus clericus ille, qui dixerit se habere sufficiens patrimonium, cum non haberet, qm̄ ad sufficientiam deficeret parū, siue quantitas, quæ non esset notabilis arbitrio boni viri ex Navar. in conf. 18. de temp. ordin. in antiq. & conf. 12. in nouis.

Tertius casus est, quando ordinatus fuit in culpa exponendo patrimonium siue in totum, siue in partem falsum, & sic per fraudem, & mēdacia deceperit Episcopum affirmando se habere beneficium, vel titulum patrimoniale sufficientem, aliqua demōstrando, per quæ ordinator probabiliter ei credidit, & credere debuit, vt tunc non solum incurrat suspensionem a iure impositam in cap. nēmīnem, & cap. sanctorum. dist. 70. sed neque ordinator eum alere teneatur ex rationibus per Navar. adductis in conf. 14. & conf. 47. de temp. ord. in antiq. & conf. 46. in nouis, quem in vtroque sequitur Paris. in d. lib. 2. quæstio. 6. licet Tolet. in hoc ultimo dissentiat, & in hoc casu procedat opinio affirmatiua, quæ etiam comprobatur ex verbis Concilii Triden. in princ. d. c. 2. sess. 21. ibi (qui variis artibus, ac fallacijs cõfingunt se beneficium ecclesiasticum, aut etiam idoneas facultates obtinere.) Vnde sequitur, quod si tali suspensione durante in ordine suscepto ministrauerit, incurrit irregularitatem a solo Papa delebilem. cap. 1. de sent. excom. eod. lib. declarando vt per Navar. in man. c. 27. nu. 244. & seq. poterit vero in ea Episcopus dispensare si delictum est occultum vt supra tractatum fuit, cum hodie nõ obstat Constitutio Sixti V. stante eius moderatione habita per S. D. N. D. Clementem Papam VIII. de qua infra.